
globus.de

Mo, 20.01. bis Sa, 25.01.2025 (KW04)

WeselWesel

auf Grußkarten
50%Rabatt*

auf Wein
40%Rabatt*

auf Schreibwaren
40% Rabatt*

auf Haushaltswaren
40% Rabatt*

*ab einem Einkauf von 5 €, nur auf vorrätige Ware, ausgenommen  
Aktionsartikel aus dem aktuellen Faltblatt und bereits reduzierte Ware.

Letzter Verkaufstag: 
31. Januar 2025



*ab einem Einkauf von 5 €, nur auf vorrätige Ware, ausgenommen  
Aktionsartikel aus dem aktuellen Faltblatt und bereits reduzierte Ware.

auf Backzutaten und 
Backdekore

30% Rabatt*

auf Bier
30% Rabatt*

youtube.de/globus

auf Süßwaren und 
Knabberwaren

20% Rabatt*

auf folgende Ländersortimente:  
Amerika, Afrika, Europa und Asien

30% Rabatt*

WES/KW04/25



*ab einem Einkauf von 5 €, nur auf vorrätige Ware, ausgenommen  
Aktionsartikel aus dem aktuellen Faltblatt und bereits reduzierte Ware.

auf Auto- und  
Fahrradzubehör

30%Rabatt*

auf Spirituosen

30%

Rabatt*

auf  gluten- und laktose-
freie, sowie vegetarische 

und Vegane Artikel

30% Rabatt*

auf Leuchtmittel

20%

Rabatt*

tiktok.com/@globus.deWES/KW04/25



*ab einem Einkauf von 5 €, nur auf vorrätige Ware, ausgenommen  
Aktionsartikel aus dem aktuellen Faltblatt und bereits reduzierte Ware.

auf Elektroartikel
20% Rabatt*

auf Textil
40% Rabatt*

auf Lesehilfen
40% Rabatt*

auf Körperpflege und Gesundheit
40% Rabatt*

globus-memo.deWES/KW04/25



GLOBUS Fleischkäse
Zum Selberbacken, 
in der Backofenschale, 
mit Phosphat

Dallmayr Kaffee
Verschiedene Sorten, 
ganze Bohnen

Coca-Cola Limonade
Verschiedene Sorten, 
PET-Flasche, 
1 l = 0.74 
+ Pfand 0.25

Barilla Original italienische Hartweizenteigwaren
Verschiedene Ausformungen, 1 kg = 1.76

Knorr Fix oder Natürlich lecker!
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 3.90–9.07

Original Wagner Steinofen Pizza oder Flammkuchen
Verschiedene Sorten, tiefgefroren, 1 kg: 4.39–5.63

Nutella + 50 g gratis 
1 kg = 5.58

Persil Waschmittel 
Pulver, Gel, Discs oder Bars
Verschiedene Sorten und Inhalte, 
je 5,14 kg/5 l/75–76 Stück, 
1 WL: 0.18–0.24

Der Große Bauer Joghurt
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 1.56–1.73

008888 003939

116969

209

je 500 g je 43–100 g

je 300–385 g

Mo, 20.01. bis Sa, 25.01.2025 (KW04)

WeselWesel

GLOBUS Malzkraftbrot
75/25 Weizenmischbrot, 
mit Malz und Ölsamen, 
1 kg = 3.98

111111
je 1,5 l

550000

Probierpreis

449090
1 kg

540

Probierpreis

119999
500 g

280

003939
009999

je 225–250 g

11114949
1699

je 1 kg

Alle Artikel  
dieser Seite  
solange der  
Vorrat reicht

227979
349

450 + 50 g

17179999
je 75–100 WL

Orangen
Ursprung Spanien, Sorte Navelina, 
KL I, 1 kg = 1.00

119999
2 kg-Beutel

Seelachs in der Vollkornpanade 
dazu Remouladensauce 
und Kartoffelsalat

Wir finden, probieren
muss sich lohnen!

Letzter Verkaufstag: 
31. Januar 2025



Rabatt
auf alle vorrätigen Kalender**

30%

Danone Actimel oder Actimel Kids
Verschiedene Sorten, 1 kg = 2.49

Conditorei Coppenrath & Wiese 
Unsere Goldstücke 
kernig & kräftig 
Brötchen oder Laugengebäck 
Verschiedene Sorten, 
tiefgefroren, 
1 kg: 4.06–4.98

Knorr Salat Krönung
Verschiedene Sorten, 
je 5 Stück, 
1 kg = 19.75

Milkana Frischeschale, 
Runddose oder Tolle Rolle
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 8.89–16.90

Eszet Schnitten
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 13.20

Storck Nimm2 Lachgummi
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 3.42–5.78

Miracel Whip 
Mayo
In der Kopfsteher-
flasche oder 
Salatcreme
Im Glas, 
verschiedene 
Sorten, 
1 l: 2.58–5.86

Fol Epi Scheibenkäse
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 9.27–13.90

Magnum 
3er-/4er-Pack oder 
Magnum Minis 
6er-Pack
Verschiedene 
Sorten, tiefgefroren, 
1 l: 7.75–10.94

Dr. Oetker Vitalis Müsli
Verschiedene Sorten, 1 kg: 4.15–7.55

Ferrero Hanuta Classic
10 Stück, 1 kg = 9.05

Bonduelle Mais oder Hülsenfrüchte
Verschiedene Sorten, Abtropfgewicht 
250–310 g, 1 kg: 3.58–4.44

Wiltmann Salami 
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 13.88–15.86

119999

119999

007979

111111

113939

227979

224949119999

111111
149

149

399

399279

je 800 g

je 400–490 g 

je 40 g

009999
je 75 gje 200–325 g

je 100–150 g

je 255–360 ml

je 425–600 g220 g

je 425 ml
**Ausgenommen  
    sind Kalender, 
    die der Buch- 
    preisbindung 
    unterliegen.

112929
je 242–500 ml

269

Modellbeispiele

109

Nescafé Dolce Gusto oder Starbucks
Verschiedene Sorten, je 8–16 Tassen, 
1 Tasse: 0.22–0.44, 1 kg: 16.64–52.88

Landliebe Butter oder Die Streichzarte
Rahmig-frisch, 1 kg = 9.16

111111
je 70–80 g

116969
269

je 100–190 g

334949
549

je 66–209,7 g

222929
379

je 250 g

Alle Artikel  
dieser Seite  
solange der  
Vorrat reicht

facebook.com/globus.deWES/KW04/25



Peter Mertes 
Bree Weinserie 
Verschiedene 
Rebsortenweine aus 
Rheinhessen und der 
Pfalz, fruchtig und 
unkompliziert, 
auch als alkoholfreie 
Varianten, 1 l = 3.99

Mönchshof oder Kapuziner 
Verschiedene Sorten, je 20 x 0,5 l-MW- 
Bügelverschlussflasche, 
1 l = 1.30 + Pfand 4.50

Gerolsteiner Mineralwasser
Verschiedene Sorten, 
je 12 x 0,75 l-MW-Flasche, 
1 l = 0.55 + Pfand 3.30

Nivea Dusche
Verschiedene Sorten, 
1 l = 5.96

Bacardí Rum 
Carta Blanca, Spiced, 
Coconut, Carta Oro, 
Tropical, Razz oder Negra 
32–40 % Vol., 
verschiedene Sorten, 
1 l = 14.27

GLOBUS Eistee
Verschiedene Sorten, 
PET-Flasche, 
1 l = 0.66 
+ Pfand 0.25

Regina Softis Taschentücher
Verschiedene Sorten, 
10 Tücher = 0.09

Bombay Sapphire, 
Sapphire East, Bramble 
oder Citron Pressé Gin 
35,5–42 % Vol., weich und 
harmonisch im Geschmack, 
er kann sowohl pur als auch 
auf Eis getrunken werden, 
ist aber auch zum Mixen 
von Cocktails geeignet, 
1 l = 21.41

Averna Amaro 
29 % Vol., 
Averna Amaro ist einer 
der wenigen Kräuterliköre, 
der pur als auch in Mix- 
getränken und Cocktails 
seinen einzigartigen 
Geschmack und feine 
fruchtige Note entfalten 
kann, 
1 l = 15.70

Coca-Cola 
Limonade
Verschiedene 
Sorten, 
1 l = 2.02 
+ Pfand 1.50

Dove Deo Advanced 
Spray oder Roll-On
Verschiedene Sorten, 
1 l: 19.93–59.80

Softlan Weichspüler
Verschiedene Sorten, 
je 1 l, 1 WL = 0.03

Johnnie Walker 
Red Label Blended 
Scotch Whisky 
40 % Vol., 
sein komplexes 
Blending sorgt 
für einen 
charakteris- 
tisch-rauchigen 
Geschmack, 
1 l = 14.27

Gurktaler 
Alpenkräuter
27 % Vol., 
der einzigartige 
Alpenkräuterlikör 
aus Österreich, 
1 l = 11.41

Volvic Naturelle
6 x 1,5 l-PET-Flasche, 
1 l = 0.44 + Pfand 3.00

Dokas Kaustange oder Twister
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 22.45–26.41

229999

449999

114949

224949

229999

112929 444949
149 499

je 0,75 l 

je Kiste

je 250 ml

je 30 x 9 Tücher

je 50–150 ml

je 45 WL je 170–200 g

12129999
je Kiste 

14149999
je 0,7 l

009999

779999

339999

1099

599

je 1,5 l

0,7 l

je Kiste

999999
0,7 l

je 6 x 0,33 l

339999
555

10109999
0,7 l

Alle Artikel  
dieser Seite  
solange der  
Vorrat reicht

instagram.com/globus.de

999999
je 0,7 l

WES/KW04/25



GLOBUS 
 Markthallen Holding 
 GmbH & Co. KG

S I E G E R  I N  D E R  K A T E G O R I E 
 L E H  V O L L S O R T I M E N T E R

 S I E G E R  I N  D E R  K A T E G O R I E 
 S B - W A R E N H Ä U S E R

 
 

 

   
   

FRUITNET MEDIA
INTERNATIONAL GMBH
DÜSSELDORF 

Kiwis grün oder gold
Ursprung Griechenland/ 
Italien, KL I

Heidelbeeren
Ursprung Peru/Südafrika, KL I, 
1 kg = 7.40

Kohlrabi grün
Ursprung Italien/
Spanien, KL I

Kräuterseitlinge
Ursprung Korea, 
1 kg = 14.95

GLOBUS Gold Premium Mangos
Ursprung Brasilien/Peru, Sorte Kent/
Keitt/Palmer, 
KL I

Weißkohl
Ursprung Deutschland, 
KL I

GLOBUS Bio Basilikum-Topf
Ursprung Deutschland

Tafeläpfel „Pink Lady“
Ursprung Italien, 
Sorte Cripps Pink, 
KL I, 
1 kg = 2.49

Himbeeren
Ursprung Marokko/ 
Portugal/Spanien, KL I, 
1 kg = 13.52

Staudensellerie
Ursprung Spanien, KL I

GLOBUS Gold 
Premium Avocados
Ursprung Chile/ 
Peru/Südafrika, 
Sorte Hass, 
KL I

GLOBUS Suppengrün
Ursprung Deutschland/Italien, 
1 kg = 2.24

Premium 
Romatomaten 
„Intense“
Ursprung Marokko, 
KL I, 1 kg = 4.98

005959

222222

005959

229999

116969

007979 112929

119999

116969

009999

112929

117979

224949

je Stück

je 300 g-Schale

je Stück

200 g-Schale

je Stück

1 kg pro Stück

800 g-Schale

je 125 g-Schale

pro Stück

je Stück

je 800 g-Schale

500 g-Schale

Eins istsicher,
frischer!wir sind

Mehr als 7.000 Haushalte wählten zum  
12. Mal in Folge die Obst- und Gemüseabteilung  

von GLOBUS auf Platz 1: 

Täglich frische Belieferung

Auch 2024 
Platz 1:

Wir sagen
Danke!

Verzehrreife 
Früchte

Verzehrreife 
Früchte

youtube.de/globusWES/KW04/25



Eine ganze Pizza Salami

Bunter Gemüseteller
mit Sauce Hollandaise, 
dazu Kartoffeltaschen

Schinkennudeln
mit Käse überbacken

Coleslow 
1 kg = 10.36

Schweineschnitzel
mit Paprikasoße und 
Pommes frites

Rindergulasch 
nach Ungarischer Art, 
mit Nudeln

Pasta Carbonara Currywurst mit Pommes
dazu ein Softgetränk 0,3 l 
nach Wahl

225959
250 g

Restaurant

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde TagesgerichteWechselnde Tagesgerichte
MittwochMittwoch

SamstagSamstag

MontagMontag

DonnerstagDonnerstag

DienstagDienstag

FreitagFreitag

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion

775050

770000 662020

990000880000995050

Pfannengyros 
mit Tsatsiki, Krautsalat 
und Pommes frites

Kinder unter 1,10 m

essen 
gratis*

*�Wenn die Begleitperson ein Hauptgericht bestellt, genießen 
Kinder unter 1,10 m Körpergröße ihr Essen umsonst.

15150000

995050

Herr Karabag, Mitarbeiter  
der Meisterbäckerei

GLOBUS Streuselkuchen
Mit Butterstreuseln, 
ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 5.98

GLOBUS Dinkelrührkuchen 
Apfel, Aprikose, Johannisbeere, 
Kirsche oder Pflaume, 
je ganzer Kuchen, 
1 kg = 8.63

GLOBUS Bienenstich 
Mit Sahnefüllung, 
ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 8.06

GLOBUS Roggenbrot
Der fein gebackene Laib besteht 
zu 100 % aus Roggenmehl und ist 
dadurch eher dunkel und vor 
allem schön herzhaft

GLOBUS Dinkelzwilling
Dinkelbrot, 
1 kg = 4.80

GLOBUS Sahnetorte to go
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 9.31

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

114949772525

332525

334545

je 160 g900 g

1.000 g

je 400 g

Meisterbäckerei

Auch als 500 g- 
Brot erhältlich

336060
750 g

GLOBUS Sandkuchen
Verschiedene Sorten, 
je ganzer Kuchen, 
1 kg: 8.75–9.21

GLOBUS Nuss-Striezel
Butterplunderteig mit 
Nussfüllung und 
Butterstreuseln, 
ein ganzer Striezel, 
1 kg = 6.14

GLOBUS Saatenbrötchen
Weizenbrötchen, verfeinert 
mit Leinsaat und 
Haferflocken, 
Stück = 0.40

4 kaufen – 
nur 3 bezahlen

GLOBUS Weizenbrötchen
Stück = 0.12

112929
11 Stück

229999
330

500 g

339999
450

650 g

Couscous Salat
mit Paprika, Zwiebeln, und Granatapfel, 
1 kg = 8.63

225959
300 g

117070
4 Stück

335555
je 380–400 g

WES/KW04/25



GLOBUS Mettwurst
Im Ring

GLOBUS 
Cordon Bleu-Braten
Schweinerücken gefüllt 
mit feinem Koch- 
schinken und Käse

Rinderfiletsteak
Vom Charolais- 
Jungbullen, 
geschnitten

Mettwurst 
Fein

GLOBUS Rinderhüftsteak 
vom Charolais-Jungbullen, 
geschnitten

Schweineschnitzelfleisch 
Aus der Keule, Hüfte 
oder Unterschale, 
am Stück

Westfälische Mettwurst

Frisches 
Sauerkraut

GLOBUS Krustenbraten
Natur oder gewürzt

GLOBUS Kalbsleberwurst 
Im Naturdarm, 
grob oder fein, 
am Stück

Roastbeef 
Vom Charolais- 
Jungbullen, 
geschnitten

GLOBUS 
Biergartenbraten
Vom Schweine- 
kamm

GLOBUS Kaiserbraten
Vom Kasseler 
Stielkotelett, 
ohne Knochen

Rollbraten
Vom Schweinebug

Kasseler 
Vom Stielkotelett, 
am Stück

Schweinebauch
Mit Knochen

GLOBUS Spießbraten
Vom frischen 
Schweinehals, 
am Stück

Dicke Rippe

GLOBUS Partybraten
Mild gepökelt und 
herzhaft geräuchert

Stielkotelett 
Mit Knochen

559090

889090

664040

449090

554040

554040

889090

554040

554040

je kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

Herrn Lemms 
Wurst-Empfehlung:

Fachmetzgerei

GLOBUS 
Hausmacher Bratwurst
Grob

GLOBUS Fleischwurst*
Im Ring

GLOBUS 
Rinderkochmettwurst*

GLOBUS Wiener Würstchen* 
Im zarten Saitling

GLOBUS Rohesser
Nach Westfälischer Art, 
im zarten Saitling

669090
1 kg

779090
1 kg

999090
1 kg

889090
1 kg

999090
1 kg

889090

229090

1 kg

1 kg

889090

889090

889090

1 kg

1 kg

je kg

37379090
1 kg

21 Tage Reifung

12129090
je kg

*Mit Phosphat

Schweinegulasch

669090
1 kg

20209090
1 kg

10109090
1 kg

18189090
1 kg

669090
1 kg

youtube.de/globusWES/KW04/25



Jeden Tag 
Cerealien
Verschiedene 
Sorten, 
1 kg = 2.65

Jeden Tag Baguette 
Kräuter oder Knoblauch, 
1 kg = 5.09

Jeden Tag Erdnüsse 
Pikant gewürzt, 
ohne Fett und Öl 
geröstet, 1 kg = 5.93

Jeden Tag Bratkartoffeln
Mit Zwiebeln oder 
Zwiebeln und Schinken, 
1 kg = 3.23

Jeden Tag 
Nuss-Nougat-Creme
1 kg = 4.48

Jeden Tag Harzer Käse
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 8.95

Jeden Tag Baguette
Verschiedene Sorten, 
tiefgefroren, 1 kg = 3.72

Jeden Tag Apfelmark 
1 kg = 1.88

Jeden Tag 
Multivitaminsaft
PET-Flasche 
+ Pfand 0.25

Jeden Tag Laugenstangen 
oder Laugenbrötchen
1 kg: 4.97–6.63

Jeden Tag 
Körniger Frischkäse 
1 kg = 4.45

Jeden Tag Gemüse
Verschiedene Sorten, 
Kaisergemüse, Blumenkohl, 
Brechbohnen, Erbsen & 
Möhren, Rosenkohl oder 
Prinzessbohnen, tiefgefroren

Jeden Tag Knabberbox
8 Sorten Knabbergebäck, 
1 kg = 4.97

Jeden Tag 
Tomatenmark 
1 kg = 3.95

Jeden Tag Prosciutto Cotto
Kochschinken, italienische Art, 
1 kg = 10.95

Jeden Tag Katenschinken
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 9.56–15.93

Jeden Tag Salzstangen
Mit Meersalz, 1 kg = 2.36

Jeden Tag Pesto
Grün, Rot oder 
Calabrese, 
1 l = 5.74

Jeden Tag 
Apfelschorle 
PET-Flasche, 
1 l = 0.58 
+ Pfand 1.50

119999

008989

008989

112929

117979

117979

227979

007575

111919

117979

008989

118989

114949

007979

221919 223939

005959

110909 117474

099

099

199

189

299

085

169

249 249

069

je 750 g

je 175 g

150 g

je 400 g

400 g

je 200 g 

je 3 x 250 g

4 x 100 g 

1 l

je 270–360 g 

200 g 

je 1.000 g

300 g

200 g

200 g je 150–250 g

250 g

je 190 ml 6 x 0,5 l

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

kochen-mit-globus.de

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Alle Artikel  
dieser Seite  
solange der  
Vorrat reicht

WES/KW04/25



Ariel Waschmittel 
Pulver, Flüssig 
oder Pods
Verschiedene 
Sorten, je 1,3 kg/ 
1 l/14–15 Pods, 
1 WL: 0.24–0.34

Bonne Maman® 
Brotaufstrich
Verschiedene Sorten, 
1 kg: 5.84–6.63

Géramont Weichkäse, 
Le Snack oder Bresso Feine Häppchen 
Verschiedene Sorten, 1 kg: 9.95–19.90

Erasco Eintopf oder Suppe
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 2.24

Mövenpick Eis
Verschiedene Sorten, 
tiefgefroren, 1 l: 1.88–1.99

Monster 
Energy
Verschiedene 
Sorten, 
1 l = 1.70 
+ Pfand 0.25

Lorenz Crunchips, 
Crunchips Wow oder Roasted
Verschiedene Sorten oder Party Clubs
1 kg: 5.55–10.09

447979 119999

117979

116969

008585 111111

579 299

329

399

179

je 14–20 WL je 100–200 g

je 800 g

je 850–900 ml

je 0,5 l je 110–200 g

Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Dekoration  *Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

222222
je 335–380 g

Milch macht müde 
°Punkte munter!

PAPIER- ODER eCOUPON NUTZEN

1010FACH °PFACH °P
auf Molkereiprodukte in  
der GLOBUS Markthalle!*

So funktioniert ś: Coupon beim  
Bezahlen zusammen mit der (mobilen)  
PAYBACK Karte an der Kasse vorlegen 
ODER vorab in der PAYBACK App oder 
auf PAYBACK.de aktivieren.

Gültig vom 19.01.2025 
bis 25.01.2025

*�Alle Einlösebedingungen und weitere Infos  
unter globus.de/PAYBACK-coupons

�Coupon-Vervielfältigung nicht zulässig. 

Alle Artikel  
dieser Seite  
solange der  
Vorrat reicht

Jeden Tag 
Griechischer Feta 
1 kg = 9.95

GLOBUS Markthallen  
Holding GmbH & Co. KG  
 
GLOBUS Markthalle Wesel

Rudolf-Diesel-Straße 7 
46485 Wesel 
Telefon: +49 281-9851-0 
 
globus.de/wesel 
info-mhWES@globus.net 
 
Gesellschaftssitz:  
Neunmorgenstraße, 66424 Einöd

Markthalle:

Mo–Sa: 	 08.00–21.00 Uhr 
Sonn- und feiertags geschlossen

Jeden Tag 
Salzbrezel
1 kg = 3.56

Jeden Tag 
Gewürzgurken Auslese
Abtropfgewicht 360 g, 
1 kg = 3.03

Jeden Tag 
Passierte Tomaten
1 kg = 1.18

Jeden Tag Zucker
Raffinade

Jeden Tag Spaghetti-Eis
Tiefgefroren, 1 l = 2.92

Jeden Tag Instant 
Kaffee Extra
Im Glas, 
1 kg = 24.95

008989
099

250 g 

110909
720 ml

005959
500 g

008989
1 kg

114949
179

3 x 170 ml

Jeden Tag 
Kondensmilch
7,5 % Fett, 
1 kg = 2.62

008989
340 g

449999
529

200 g

119999
200 g

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Diese Woche 
noch billiger!

Tafeltrauben hell kernlos
Ursprung Namibia/Südafrika, 
Sorte siehe Etikett, KL I, 
1 kg = 3.98

119999
je 500 g-Schale

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

